РАСЧЕТ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ  И ВОДООТВЕДЕНИЯ 
	№
	Наименование водопотребителей
	Ед. изм.
	Норма на единицу (л/сут)
	Кол-во единиц
	Водопотребление
	Водоотведение

м3 /сут (мах.сут)
тыс. м3/г

	
	
	Кол-во раб. дней в году
	
	
	Хоз-бытовые нужды
	Производственные нужды
	В город-

скую

канали-

зацию 
	На очист сооружения

других 

предпри-ятий
	Собственные

о/с(в окр.природн

среду) 
	Примечание
(ливневая канализация,

выгреба и др)

	
	
	
	
	
	Ср. сут

Мах. сут

(м3)
	Тыс. м3 в год
	Ср. сут

Мах. сут

(м3)
	Тыс. м3 в год
	
	
	В водоем
	На рельеф
после о/с в пруд-накопитель

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Жилые дома квартирного типа с централизованными

водопроводом холодной и горячей воды, канализацией, оборудованные умывальником, ванной 1.5…1.7 м с душем, мойкой, унитазом
	1чел
365
	230
	3363
	773,49
773,49
	282,32
	
	
	
	773,49
282,32
	
	
	

	2
	Школа (2 смены)
	1чел
270
	12
	550
	9,428
13,20
	4,818
	
	
	
	13,20
4,818
	
	
	

	3
	Детский сад
	1чел
365
	21,5
	140
	3,01

3,01
	1,10
	
	
	
	3,01
1,10
	
	
	

	4
	Торговый центр
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	Почта
	1чел
365
	11
	5
	0,055
0,055
	0,02
	
	
	
	0,055
0,02
	
	
	

	4.2
	Банк
	1чел
365
	11
	10
	0,110
0,110
	0,040
	
	
	
	0,110
0,04
	
	
	

	4.3
	Продовольственный

магазин
	1чел
365
	250
	20
	5,000
5,000
	1,825
	
	
	
	5,000
1,825
	
	
	

	4.4
	Магазин промтоварный
	1чел
365
	11
	5
	0,055
0,055
	0,02
	
	
	
	0,055
0,02
	
	
	

	4.5
	Кафе (на 50 мест)
	1усл.бл
365
	12
	1760
	21,12
21,12
	7,709
	
	
	
	21,12
7,709
	
	
	

	5
	Служба эксплуатации-

Обслуживающий персонал
	1чел/см.

365
	16
	40
	0,640
0,640
	0,233
	
	
	
	0,640
0,233
	
	
	

	6
	Продовольственный

Магазин – 3 шт.
	1чел
365
	250
	3х3
	2,250
2,250
	0,821
	
	
	
	2,250
0,821
	
	
	

	
	ИТОГО по объекту:
	
	
	
	815,16
818,93
	298,91
	
	
	
	818,93
298,91
	
	
	

	
	Неучтенные расходы 10%
	
	
	
	81,516
81,893
	29,891

	
	
	
	81,893
29,891
	
	
	

	
	ИТОГО (с неучтенными расходами)
	
	
	
	896,676
900,823
	328,80
	
	
	
	900,823
328,80
	
	
	


Общее водопотребление (хоз - бытовое и производственное) -900,823 м3/сут( макс.сут) , 896,676 м3/сут( сред.сут) , 328,80 тыс. м3/год.  

                    Всего водоотведение 900,823 м3/сут( макс.сут) , 328,80 тыс. м3/год.  
